
 

 

 

 

 

Kære Morten Lorentz Pedersen 

 

Tak for dit brev om omskæring af drenge. 

 

Der er tale om en virkelig kompleks problemstilling, og dit brev bekræfter mig i, at det 

er en sag med mange facetter og vigtige hensyn, der skal afvejes. Det er også en debat, 

der vækker mange følelser, og det er naturligt, når det handler om vores børn. 

 

Jeg kan fortælle dig, at regeringen ikke går ind for at indføre hverken et forbud imod 

rituel omskæring af drengebørn eller en mindstealder på 18 år. 

 

Regeringens holdning baserer sig på afvejningen af en række vigtige hensyn. Det 

gælder både barnets perspektiv, sundhedsmæssige overvejelser og konsekvenser for 

trossamfund i Danmark. I vores samlede overvejelser indgår også sikkerhedsmæssige, 

etiske og juridiske hensyn samt refleksioner over udenrigspolitiske implikationer og 

sikkerhedsmæssige konsekvenser, blandt andet i forhold til Danmarks udsendte 

soldater.  

 

Men når det er sagt, så anerkender vi som sagt i regeringen, at debatten er virkelig 

kompleks. Derfor vil vi blandt andet gerne se på forslag til at styrke patientsikkerheden 

på området, og vi har bedt Styrelsen for Patientsikkerhed om at opdatere 

Sundhedsstyrelsens notat om omskæring af drenge fra 2013 og den faglige vejledning 

fra 2014 om omskæring af drenge.  

 

Samtidig ser mit ministerium også aktuelt på behovet for eventuel yderligere 

regulering af rituel drengeomskæring. Det gælder overvejelser om personkredsen, der 

skal kunne foretage omskæringer, hvor omskæringen skal kunne finde sted, 

smertedækning, øget registrering og kontrol med mere.  

 

Jeg har også gjort rede for regeringens holdning i min tale i Folketinget under 

førstebehandlingen af beslutningsforslag B9 om indførelse af en kønsneutral 

mindstealder for rituel omskæring, som fandt sted den 23. november 2018. 

 

Jeg sætter pris på dine input, og jeg kan oplyse, at din henvendelse er blevet 

videresendt til Styrelsen for Patientsikkerhed, så styrelsen også har mulighed for at 

inddrage dit bidrag i sit videre arbejde med omskæringsområdet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Ellen Trane Nørby 

Morten Lorentz Pedersen 

 

Sendt til: politik@mortenlorentz.com 
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